
 

26-51-H/01  Elektrikář (jednoletý zkrácený) 

Délka vzdělávání: 1 rok 

(výuka probíhá v Nové Pace) 

 

Výsledek vzdělání:  výuční list  

osvědčení způsobilosti dle NV 194/2022 Sb. 

(dříve Vyhl. 50/1978 Sb.) 

 

Žáci jsou přijímáni na základě výsledků školní přijímací zkoušky (ŠPZ), která se koná 

formou písemného testu z ČJ, M, a Fy v rozsahu učiva ZŠ. 

 

Upozornění: 

Na ŠPZ, popřípadě náhradní termín ŠPZ budou uchazeči vyzváni pozvánkou 14 dnů před 

řádným a 7 dnů před náhradním termínem konání.  

Maximální počet bodů, které může uchazeč ve školní přijímací zkoušce získat je 100 bodů 

(ČJ - 40 bodů, M – 40 bodů, Fy – 20 bodů). 

 

Dle výše uvedených kritérií získají uchazeči určitý počet bodů, z nichž se sestaví pořadí 

uchazečů. 

Pomocné kritérium v případě rovnosti bodů:  

1) Doložení dokladu o ukončeném vzdělání (maturitní vysvědčení, výuční list) 

2) Lepší výsledek z M ve školní části přijímací zkoušky 

3) Lepší výsledek z Fy ve školní části přijímací zkoušky 

 

Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání je celkový zisk minimálně 20 bodů. 

 

Vstupní předpoklady žáků: 

Studium je určeno pro uchazeče, kteří prospěli ve druhém pololetí posledního ročníku oboru 

vzdělávání s maturitní zkouškou, nebo pro uchazeče, kteří získali střední vzdělání s výučním 

listem. 

Povinné přílohy: 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti  

- doložení výučního listu, popřípadě maturitního vysvědčení (nebyl-li uchazeči do 

doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději 

v den, kdy se stane jejím žákem). 


